
Ergebnisliste

für das 51. Abschlußturnier des
1. NMC Kelheim e. V.
am 9. Oktober 2016

Turnieranlage: 93309 Kelheim, Am Altmühlfeld 3
Veranstalter: 1. NMC Kelheim e.V.
Ausrichter: 1. NMC Kelheim e.V.

Turnierleiter: Lindner Bernhard 1. NMC Kelheim
Oberschiedsrichter: Grübl Christoph OMGC Ingolstadt
Schiedsrichter: Reinisch Roman BGC Neutraubling

Lugauer Robert MGC Ingolstadt

Besondere Vorkommnisse:
Regenunterbrechung 13.41 - 14.05 Uhr, während der 3. Runde überwiegend Sprühregen
Stechen Sen. w AK2 gewinnt Maria Spieleder gegen Hildegard Reinisch
Stechen Sen. m AK1 gewinnt Norbert Sturm gegen Robert Lugauer
Turnierbeginn verlegt von 8.00 Uhr auf 9.00 Uhr
Turnierende gegen 16.00 Uhr

Für die Richtigkeit

Bernhard Lindner
1. NMC Kelheim

Teilnehmer pro Verein: Teilnehmer pro Kategorie:
1. MGC Mitterteich-Großbüchlberg 1 Schüler weiblich 1
1. BGC Bad Füssing 1 Schüler männlich 6
MGC Bad Feilnbach 1 Jugend weiblich 1
BGC Illertissen 1 Jugend männlich 2
1. BGC Landshut 2 Seniorinnen AK II 5
BGC Bad Berneck 2 Seniorinnen AK I 3
MGC Wolnzach 2 Senioren AK II 13
PTSV Hof 2 Senioren AK I 15
1. MGC Bamberg 3 Damen 3
1. FMGC Lichtenfels 4 Herren 8
MSK Olching 5
1. NMC Kelheim 5  
BGC Neutraubling 9  
MGC Ingolstadt 9  
OMGC Ingolstadt 10 Gesamt 57  

  



Einzelwertung

Schüler weiblich Verein Pass R1 R2 R3 Summe Schnitt Diff.
1. Weber Elena 1. BGC Landshut 66765 33 36 37 106 35,333 4

Schüler männlich Verein Pass R1 R2 R3 Summe Schnitt Diff.
1. Kalb Lukas 1. FMGC Lichtenfels 66290 31 27 28 86 28,667 4
2. Hintermeier Raphael BGC Neutraubling 66442 34 33 27 94 31,333 7
3. Goresch Michael 1. BGC Landshut 66763 39 34 27 100 33,333 12
4. Reinisch Tim BGC Neutraubling 63580 45 37 37 119 39,667 8
5. Reinisch Klaus jun. BGC Neutraubling 64926 41 47 46 134 44,667 6
6. Schuller Fabian MSK Olching 66082 48 43 47 138 46,000 5

Jugend weiblich Verein Pass R1 R2 R3 Summe Schnitt Diff.
1. Saft Ellen MSK Olching 66088 37 34 36 107 35,667 3

Jugend männlich Verein Pass R1 R2 R3 Summe Schnitt Diff.
1. Riewe Ole 1. MGC Bamberg 66619 32 30 29 91 30,333 3
2. Ertl Daniel OMGC Ingolstadt 64551 30 34 31 95 31,667 4

Seniorinnen AK II Verein Pass R1 R2 R3 Summe Schnitt Diff.
1. Zeller Edeltraud MSK Olching 5676 31 28 33 92 30,667 5
2. Spieleder Maria BGC Neutraubling 6280 36 32 31 99 33,000 5 n. St.
3. Reinisch Hildegard BGC Neutraubling 4076 40 32 27 99 33,000 13 n. St.
4. Grabrucker Elfriede OMGC Ingolstadt 9033 32 33 37 102 34,000 5
5. Fuchs Angela BGC Neutraubling 5081 38 34 38 110 36,667 4

Seniorinnen AK I Verein Pass R1 R2 R3 Summe Schnitt Diff.
1. Heublein Andrea 1. FMGC Lichtenfels 19478 30 31 32 93 31,000 2
2. Baierl Andrea MGC Ingolstadt 37653 29 33 37 99 33,000 8
3. Schöpf Jutta BGC Bad Berneck 44002 40 33 32 105 35,000 8

Senioren AK II Verein Pass R1 R2 R3 Summe Schnitt Diff.
1. Helmschmidt Willi MGC Ingolstadt 6117 32 30 28 90 30,000 4
2. Springer Wilfried OMGC Ingolstadt 35081 31 30 30 91 30,333 1
3. Lauer Ekkehard OMGC Ingolstadt 6368 31 31 31 93 31,000 0
4. Grabrucker Anton OMGC Ingolstadt 5271 32 32 32 96 32,000 0
5. Vocht Leo OMGC Ingolstadt 5272 38 31 30 99 33,000 8
6. Löhrlein Roland 1. FMGC Lichtenfels 4788 32 35 37 104 34,667 5
7. Zeller Gerd MSK Olching 3569 38 31 35 104 34,667 7
8. Frenzl Heinz 1. NMC Kelheim 5387 32 34 39 105 35,000 7
9. Baumer Klaus BGC Illertissen 3998 38 37 32 107 35,667 6
10. Härtl Wolfgang PTSV Hof 3874 36 39 33 108 36,000 6
11. Hufnagl Karl-Heinz MGC Wolnzach 33867 33 41 35 109 36,333 8
12. Lindauer Alfred OMGC Ingolstadt 36091 40 38 33 111 37,000 7
13. Rühle Karl-Heinz MGC Wolnzach 36047 39 41 37 117 39,000 4

Senioren AK I Verein Pass R1 R2 R3 Summe Schnitt Diff.
1. Amberger Peter BGC Neutraubling 29237 27 27 30 84 28,000 3
2. Wamboldt Christian MSK Olching 40495 30 29 29 88 29,333 1
3. Sturm Norbert MGC Ingolstadt 26576 34 29 30 93 31,000 5 n. St.
4. Lugauer Robert MGC Ingolstadt 41227 28 34 31 93 31,000 6 n. St.
5. Lindner Bernhard 1. NMC Kelheim 40475 32 31 32 95 31,667 1
5. Grabrucker Manfred OMGC Ingolstadt 28389 31 32 32 95 31,667 1
7. Grimme Uwe 1. NMC Kelheim 463 31 33 32 96 32,000 2
8. Heller Oswald BGC Bad Berneck 30650 29 36 31 96 32,000 7
9. Elst Robert 1. MGC Bamberg 45330 31 32 34 97 32,333 3
10. Schmidt Volker 1. MGC Mitterteich-Groß. 30657 35 32 30 97 32,333 5
11. Möbs Lothar MGC Ingolstadt 38090 36 31 31 98 32,667 5
12. Löbel Heinz OMGC Ingolstadt 29299 31 32 36 99 33,000 5
13. Haller Markus 1. NMC Kelheim 42555 30 31 39 100 33,333 9
14. Baierl Dieter MGC Ingolstadt 37654 38 35 38 111 37,000 3
15. Haas Wolfgang 1. BGC Bad Füssing 40878 46 46 34 126 42,000 12

Damen Verein Pass R1 R2 R3 Summe Schnitt Diff.
1. Lischke Brigitte MGC Ingolstadt 65442 33 35 33 101 33,667 2
2. Haberl Felicitas MGC Ingolstadt 66539 34 38 34 106 35,333 4
3. Kowatsch Elke 1. MGC Bamberg 44018 32 39 36 107 35,667 7

Herren Verein Pass R1 R2 R3 Summe Schnitt Diff.
1. Grübl Christoph OMGC Ingolstadt 31872 26 31 29 86 28,667 5
2. Lischke Martin 1. NMC Kelheim 33730 32 29 31 92 30,667 3
3. Reinisch Roman BGC Neutraubling 43664 31 30 33 94 31,333 3
4. Jansen Thomas MGC Ingolstadt 36046 32 29 34 95 31,667 5
5. Heublein Bernd 1. FMGC Lichtenfels 38602 34 31 32 97 32,333 3
6. Reich Alexander MGC Bad Feilnbach 65945 34 33 33 100 33,333 1
7. Schmidt Maximilian PTSV Hof 66256 32 35 34 101 33,667 3
8. Itter Patrick BGC Neutraubling 66797 36 37 32 105 35,000 5



5er-Vereins-Mannschaften mit Streichergebnis
1. BGC Neutraubling 1 R1 R2 R3 Summe Schnitt
 Hintermeier Raphael 34 33 27 94 31,333

Reinisch Hildegard 40 32 27 99 33,000
 Spieleder Maria 36 32 31 99 33,000
 Amberger Peter 27 27 30 84 28,000

Reinisch Roman 31 30 33 94 31,333
Streichergebnis -40 -33 -33 -106 -35,333

Gesamt 128 121 115 364 30,333 
2. OMGC Ingolstadt 1 R1 R2 R3 Summe Schnitt

Ertl Daniel 30 34 31 95 31,667
Grabrucker Anton 32 32 32 96 32,000
Springer Wilfried 31 30 30 91 30,333
Löbel Heinz 31 32 36 99 33,000
Grübl Christoph 26 31 29 86 28,667

Streichergebnis -32 -34 -36 -102 -34,000
Gesamt 118 125 122 365 30,417

3. MGC Ingolstadt 1 R1 R2 R3 Summe Schnitt
Lugauer Robert 28 34 31 93 31,000
Baierl Dieter 38 35 38 111 37,000
Sturm Norbert 34 29 30 93 31,000
Möbs Lothar 36 31 31 98 32,667
Jansen Thomas 32 29 34 95 31,667

Streichergebnis -38 -35 -38 -111 -37,000
Gesamt 130 123 126 379 31,583

4. 1. FMGC Lichtenfels R1 R2 R3 Summe Schnitt
Kalb Lukas 31 27 28 86 28,667
Löhrlein Roland 32 35 37 104 34,667
Heublein Andrea 30 31 32 93 31,000
Heublein Bernd 34 31 32 97 32,333

Gesamt 127 124 129 380 31,667

5. 1. NMC Kelheim R1 R2 R3 Summe Schnitt
Frenzl Heinz 32 34 39 105 35,000
Haller Markus 30 31 39 100 33,333
Lindner Bernhard 32 31 32 95 31,667
Grimme Uwe 31 33 32 96 32,000
Lischke Martin 32 29 31 92 30,667

Streichergebnis -32 -34 -39 -105 -35,000
Gesamt 125 124 134 383 31,917

6. OMGC Ingolstadt 2 R1 R2 R3 Summe Schnitt
Grabrucker Elfriede 32 33 37 102 34,000
Lindauer Alfred 40 38 33 111 37,000
Lauer Ekkehard 31 31 31 93 31,000
Vocht Leo 38 31 30 99 33,000
Grabrucker Manfred 31 32 32 95 31,667

Streichergebnis -40 -38 -37 -115 -38,333
Gesamt 132 127 126 385 32,083

7. MSK Olching R1 R2 R3 Summe Schnitt
Saft Ellen 37 34 36 107 35,667
Schuller Fabian 48 43 47 138 46,000
Zeller Edeltraud 31 28 33 92 30,667
Zeller Gerd 38 31 35 104 34,667
Wamboldt Christian 30 29 29 88 29,333

Streichergebnis -48 -43 -47 -138 -46,000
Gesamt 136 122 133 391 32,583

8. MGC Ingolstadt 2 R1 R2 R3 Summe Schnitt
Helmschmidt Willi 32 30 28 90 30,000
Baierl Andrea 29 33 37 99 33,000
Lischke Brigitte 33 35 33 101 33,667
Haberl Felicitas 34 38 34 106 35,333

Gesamt 128 136 132 396 33,000

9. BGC Neutraubling 2 R1 R2 R3 Summe Schnitt
Reinisch Klaus jr. 41 47 46 134 44,667
Reinisch Tim 45 37 37 119 39,667
Fuchs Angela 38 34 38 110 36,667
Itter Patrick 36 37 32 105 35,000

Gesamt 160 155 153 468 39,000


